### Lectio ij.

**E**t factum est, ex qua die mansit arca Dómini in Cariathiarim, multiplicati sunt dies, (erat quip-

pe jam annus vigésimus) et requiévit omnis domus Israel post Dóminum. Ait autem Sámuel ad univérsam domum Israel , dicens : Si in toto corde vestro revertímini ad Dóminum, auférte deos aliénos de médio vestri , Báalim et Astaroth : et præparáte corda vestra Dómino, et servíte ei soli, et éruet vos de manu Philísthiim. Abstulérunt ergo fílii Israel Báalim et Astaroth, et serviérunt Dómino soli.

**R.** Comedétis carnes, et saturabímini pánibus : \* Iste est panis, quem dedit vobis Dóminus ad vescéndum. **f.** Non Móyses dedit vobis panem de cœlo, sed Pater meus dat vobis panem de cœlo verum. Iste est panis, quem dedit vobis Dóminus ad vescéndum.

### Lectio iii.

**D**IXIT autem Sámuel : Congregáte univérsum Israel in Massphath, ut orem pro vobis Dóminum. Et convenérunt in Ma-

sphath : hauséruntque aquam, et effudérunt in conspéctu Dómini, et jejunavérunt in die illa, atque dixerunt ibi : Peccávimus Dómino. Judicavítque Sámuel filios Israel in Maspáth. Et audiérunt Philísthiim quod congregáti es- sent filii Israel in Maspáth, et ascendérunt sátrapæ Philistinórum ad Israel. Quod cum audíssent filii Israel, timuérunt a fácie Philistinórum. Dixerúntque ad Samuélem. Ne cesses pro nobis clamáre ad Dóminum Deum no- strum, ut salvet nos de manu Philistinórum.

**R.** Respéxit Elías ad caput suum subcinerícum panem : qui sur- gens comédit et bibit :\* Et ambu- lávit in fortitúdine cibi illíus usque ad montem Dei. **F.** Si quis manducáverit ex hoc pane, vivet in aëternum. Et ambulávit in for- titúdine cibi illíus usque ad mon- tem Dei. Glória Patri, et Fílio, et Spirítui Sancto. Et ambulávit in

fortitúdine cibi illíus usque ad montem Dei.

In secundo Nocturno.

Ex libro S. Ambrósii Epíscopi de Sacraméntis.

Lectio iv. Lib. 4, cap. 4.

Auctor Sacramentórum quis est An si Dóminus Jesus ? De cœlo ista Sacraménta venérunt. Consílum enim omne de cœlo est. Vere autem magnum est et divínū miraculum, quod pôpu- lo pluit Deus manna de cœlo : et non laborábat pôpulus, et man- ducábat. Tu forte dicis : Meus panis est usitátus. Sed panis iste, panis est ante verba Sacramen- tórum : ubi accésserit consecrá- tio, de pane fit caro Christi. Hoc ígitur adstruámus. Quómodo po- test, qui panis est, corpus esse Christi ? Consecratióne. Conse- cratio ígitur quibus verbis est, et cujus sermonibus ? Dómini Je- su. Nam réliqua ómnia quae di- cùntur, laudem Deo déferunt,